Os documentos apresentados para habilitação são definitivos, não sendo admissível substituição ou posterior inclusão de 
documentos, com exceção do disposto nos subitens 8.7.1 e 8.7.2.  

9. DO VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO 
9.1. O valor máximo fixado para o presente edital é de R$ 4.746.453,60 (quatro milhões setecentos e quarenta e seis mil 
quatrocentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos). 

10.  DA IMPUGNAÇÃO AO EDITAL E DO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 
10.1. Qualquer pessoa é parte legítima para impugnar este Edital por irregularidade na aplicação da Lei nº 14.133, de 2021, devendo 
protocolar o pedido até 3 (três) dias úteis antes da data da abertura do certame.

[...]

aquisições similares realizadas pela Administração. Com base nessa metodologia e tomando como referência a última contratação 
realizada ARP 154/2024 estima-se que, considerando o quantitativo consolidado das demandas de todas as secretarias, o valor global 
poderá alcançar aproximadamente R$ 4.746.453,60 (Quatro milhões, setecentos e quarenta e seis mil, quatrocentos e cinquenta e três 
reais e sessenta centavos). 

8. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 
8.1. A solução proposta para atender à demanda de fornecimento de uniformes esportivos consiste na realização de procedimento 
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, com critério de julgamento menor preço e preferencial formalização por meio de Ata de